
Multisim – uživatelské prostředí  1. díl

Uživatelské prostředí programu

V Menu naleznete  příkazy a funkce.
V panelu Standard jsou tlačítka nejčastěji používaných funkcí.
Panel Instruments obsahuje tlačítka jednotlivých přístrojů.
Panel Componet obsahuje tlačítka pro volbu součástek z databází Multisimu, které pak 
umístíte do schématu.
Circuit Window je pracovní plocha, ve které vytváříte obvod.
Status Bar poskytuje důležité informace o právě probíhající činnosti a popis prvku, na který 
právě ukazuje kurzor.



Design Toolbox umožňuje procházet různými typy souborů projektu (schémata. DPS, 
reporty), prohlížet hierarchii schématu a zobrazovat nebo skrývat různé vrstvy.
Spreadsheet View umožňuje pokročilé prohlížení a editaci parametrů včetně podrobností 
součástek, jako jsou pouzdra, referenční označení, atributy a omezení návrhu. Uživatel může 
jedním krokem měnit parametry některých nebo všech součástek a provádět řadu dalších 
funkcí.

Panely nástrojů

Standard Toolbar

Tlačítka odpovídají standardně používaným tlačítkům ve Windows (ukládání, tisk apod.).

Main Toolbar (hlavní panel)

přepínač, který zapíná a vypíná Design Toolbox

ppřepínač, který zapíná a vypíná Spreadsheet View

tlačítko správce databáze – otevře dialogový box správce

tlačítko pro vytvoření součástky

tlačítko pro spuštění a zastavení simulace

tlačítko Grafer/Analýza

tlačítko postprocesoru zobrazí dialogový box

tlačítko kontroly elektrotechnických pravidel

tlačítko zpětné anotace z Ultiboardu

tlačítko přímé anotace

help

View Toolbar (panel prohlížení)

Panel zobrazení má ikony srozumitelné. První znamená přepnutí do zobrazení na celou 
obrazovku bez dalších panelů a menu, poslední zobrazí obvod na celou pracovní plochu.

Components Toobar  (panel součástek)



základní součástky

 analogové prvky

různé digitální

smíšené prvky

indikátory

různé

Virtual Toolbar (virtuální panel)

Tímto panelem umísťujeme na pracovní plochu virtuální součástky

Graphic Annotation Toolbar (panel grafiky)

Pomocí tohoto panelu umísťujeme text, základní grafické objekty, obrázky a komentáře.

Instrument Toolbar (panel přístrojů)

Pomocí tohoto panelu umísťujeme do obvodu měřící přístroje. 

V následující části se seznámíme s měřícími přístroji a jejich použitím.


	Uživatelské prostředí programu
	Panely nástrojů
	View Toolbar (panel prohlížení)

	Graphic Annotation Toolbar (panel grafiky)


